

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 21 del 22/04/2024

PROPOSTA N.1698/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ACCORDO FINALIZZATO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO AI SENSI DELL'ART. 11 DELLA L. N.241/90 PER L'ESECUZIONE DI INTERVENTI MANUTENTIVI SUL PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE A SCOMPUTO DI INCENTIVI PER CONTRIBUTO CONTO TERMICO 2.0 NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE EX ART. 26 L. N. 488/1999 E ART. 1, COMMA 499, L. N. 208/2015 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ENERGIA, SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI (INVERNALI ED ESTIVI) DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E SEDI ISTITUZIONALI DELLE AMMINISTRAZIONI E DEGLI ENTI NON SANITARI DEL TERRITORIO DELL'EMILIA - ROMAGNA DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA.

L'anno 2024 addì ventidue del mese di aprile alle ore 18:00 nella Casa comunale, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, si è riunito il Consiglio comunale convocato in modalità mista.

Completate le operazioni di collegamento, alle ore 18:10 si procede all'appello.

Alla trattazione del punto risultano PRESENTI N. 17 Consiglieri:

MALPENSA MARINA	Presente	CALDERONI STEFANIA	Presente
CONTI ISABELLA	Assente	GIORGI LUCA	Presente
MORARA MATTEO	Presente	OBEROI SILVIA	Assente
BINDA DANIELE	Presente	CHIODINI LUCIA	Presente
LIGORIO CLAUDIA	Presente in videoconferenza	CAVALLARO MICHELE	Presente
BARRICELLI CARLO	Presente	PIANA MARCO	Assente
BONICELLI DELLA VITE	Presente	JALLA PAOLA	Presente
CORINNA		ROSSINI ALESSANDRA	Assente
BALLESTRAZZI	Presente	D'ERRICO	Presente
ALESSANDRO		MASSIMILIANO	
MARONE MARIA	Presente	CAMPITELLI CARMINE	Assente
ZANIBONI CHIARA	Presente	SANGIORGI	Presente
BAIESI ROBERTO	Assente	ALESSANDRO	
MONARI ALESSANDRO	Assente	TENTONI LUCIANO	Presente in videoconferenza
NICOLETTI EMANUELA	Assente		

PRESENTI N. 17

ASSENTI N. 8

La Presidente, MALPENSA MARINA, presente presso la sede comunale Sala di Consiglio e collegata in videoconferenza, riconosciuta legale l'adunanza, invita il Consiglio comunale a prendere in esame l'oggetto sopra indicato.

Risultano presenti gli Assessori: Simon Benedetta, Melega Luca, Falciatore Monica, Grasselli Beatrice, Bonafe' Sara.

Assiste la SEGRETARIA GENERALE BONACCURSO BEATRICE, presente presso la sede comunale Sala di Consiglio e collegata in videoconferenza, che provvede alla redazione del presente verbale.

In apertura di seduta sono stati nominati scrutatori i Consiglieri: Giorgi Luca, Chiodini Lucia, D'Errico Massimiliano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Premesso che:

- con DPCM del 11 luglio 2018 è stato reso obbligatorio per gli Enti pubblici il ricorso ai centri aggregatori qualificati, quali CONSIP, Intercent-Er e Città Metropolitana di Bologna, per l'approvvigionamento del servizio di Facility Management immobiliare;
- in data 17.10.2018, rep. 20/2018, è stata stipulata la Convenzione ex art. 26 L. n. 488/1999 e art. 1, comma 499, L. n. 208/2015 per l'affidamento del servizio di facility management: servizio energia, servizio gestione e manutenzione degli impianti termici (invernali ed estivi) degli edifici scolastici e sedi istituzionali delle amministrazioni e degli enti non sanitari del territorio dell'Emilia - Romagna per un periodo di trentasei mesi tra la Città Metropolitana di Bologna e il RTI composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti, di seguito denominata "Convenzione";
- la succitata Convenzione, rep. 20/2018, è stata integrata con nuova Convenzione nell'anno 2019, rep 30/2019, in ragione dell'estensione contrattuale del cd "quinto d'obbligo";
- con nota prot. 30759 del 15/07/2019 è stata inoltrata da parte di questa amministrazione richiesta alla Città Metropolitana di Bologna di adesione alla convenzione "Servizio Energia, Servizio Gestione e Manutenzione Impianti Termici (invernali ed estivi) degli edifici scolastici e sedi istituzionali appartenenti ad amministrazione/enti non sanitari siti nel territorio della Regione Emilia-Romagna";
- con PEC in data 27/01/2020 (ns. prot. 3392 del 28/01/2020) il RTI aggiudicatario della convenzione succitata, ha trasmesso a questa amministrazione la proposta denominata "PIANO DETTAGLIATO DEL SERVIZIO N. 01";
- con PEC prot. n.6209 del 13/02/2020 l'Amministrazione Comunale ha manifestato l'intenzione del Comune Di San Lazzaro di Savena di accettare formalmente la proposta denominata "PIANO DETTAGLIATO DEL SERVIZIO N. 01", trasmessa dal Consorzio INNOVA Soc. Coop. e acquisita in atti con prot. 3392 del 28/01/2020, confermando l'intenzione di aderire alla convenzione stipulata dalla Città Metropolitana di Bologna denominata "Servizio Energia, Servizio Gestione e Manutenzione Impianti Termici (invernali ed estivi) degli edifici scolastici e sedi istituzionali appartenenti ad amministrazione/enti non sanitari siti nel territorio della Regione Emilia-Romagna", a decorrere dal primo giorno successivo alla data di scadenza del contratto già in essere di climatizzazione ambientale fissata per il giorno 30/04/2020, nelle more dell'adozione dei previsti atti di impegno di spesa, da trasmettersi non appena divenuti esecutivi, e della conseguente formalizzazione dell'adesione secondo le previste procedure;
- con determinazione dirigenziale n.225 del 25/03/2020 è stata confermata l'adesione alla Convenzione per il periodo 01/07/2020 – 30/06/2026;
- nella Convenzione stipulata dalla Città Metropolitana di Bologna, all'interno dell'allegato 7 del Piano Dettagliato del Servizio, è prevista come onere a carico del soggetto la progettazione e successiva realizzazione di interventi sul patrimonio immobiliare comunale finalizzati all'efficientamento energetico su alcuni immobili Comunali da individuare congiuntamente con i tecnici dell'Amministrazione;
- con deliberazione di G.C. n.118 del 20/07/2022 è stato approvato il progetto esecutivo denominato "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI COMUNALI", redatto dal RTI aggiudicatario della succitata convenzione, a firma dell'Ing. Luca Landi, assunto in atti con Prot.29961 del 14/07/2022, riguardante i seguenti immobili comunali da efficientare:
 - ✓ EC-004 PALAZZO COMUNALE via Emilia 96-piazza Bracci
 - ✓ EC-006 CENTRO PREPARAZIONE PASTI via Poggi 10
 - ✓ EC-007 SCUOLA MATERNA CANOVA via Canova 51
 - ✓ EC-009 SCUOLA MAT E NIDO DI VITTORIO via di Vittorio 46

- ✓ EC-010 SCUOLA MAT E NIDO PONTICELLA via dei Gelsi 10
- ✓ EC-019 SCUOLA MATERNA CICOGNA via Donini 1
- ✓ EC-027 SCUOLA ELEMENTARE DON TROMBELLI Via Fondè 27

- l'attività di progettazione, nonché la successiva esecuzione di tutti gli interventi conseguenti, era onere a carico del soggetto aggiudicatario della Convenzione, e non comportava pertanto costi a carico dell'Amministrazione;
- attraverso l'emendamento 48 ter presente all'interno della conversione in legge del DL 104 del 14 agosto 2020 è stato previsto un incremento dell'incentivo Conto Termico 2.0 al 100% delle spese ammissibili (fatti salvi i massimali vigenti) in relazione agli interventi eseguiti per i soli edifici scolastici e sanitari; allo stesso modo è definito come le quote relative al maggior incentivo debbano far capo al "Soggetto ammesso", ovvero nel caso specifico al Comune di San Lazzaro di Savena;
- così come stabilito all'art. 7.4 della Convenzione ex art. 26 L. n. 488/1999 e art. 1, comma 499, L. n. 208/2015 per l'affidamento del servizio energia, servizio gestione e manutenzione degli impianti termici (invernali ed estivi) degli edifici scolastici e sedi istituzionali delle amministrazioni e degli enti non sanitari del territorio dell'Emilia - Romagna della Città Metropolitana di Bologna, è prevista la possibilità da parte del soggetto aggiudicatario di poter accedere alla linea di finanziamento del GSE relativamente al "CONTO TERMICO 2.0", previo accordo con il "Soggetto ammesso", in questo caso rappresentato dal Comune di San Lazzaro di Savena;
- con nota prot. n. 25815/2023 del 22/06/2023, in conseguenza del mutato regime giuridico normativo relativamente all'accesso al "CONTO TERMICO 2.0" ad interventi già conclusi, è stata presentata dall'aggiudicatario della Convenzione una proposta di accesso al finanziamento del GSE relativamente al "CONTO TERMICO 2.0" per gli interventi appena realizzati come da deliberazione di G.C. n.118 del 20/07/2022;
- nella suddetta proposta presentata venivano riportati gli importi stimati dell'incentivo PRE e POST emendamento, così riassunti:

Codice Edificio	Denominazione	<u>Incentivo lordo richiesto</u> (al lordo del contributo al GSE e di quanto previsto Emendamento 48 ter della conversione in legge del DL 104-2020)	<u>Incentivo previsto di competenza Rekeep</u> (al lordo del contributo al GSE e al netto di quanto previsto Emendamento 48 ter della conversione in legge del DL 104-2020)	Maggior incentivo (quota di competenza del Comune di San Lazzaro di Savena)	<u>Incentivo totale/Spesa ammissibile</u>
EC.004	Municipio	€ 29.303,70	€ 29.303,70	€ -	44,7%
EC.006	Mensa Poggi	€ 14.287,63	€ 14.287,63	€ -	40,6%
EC.007	Materna Canova	€ 24.830,00	€ 9.932,00	€ 14.898,00	70,0%
EC.009	Nido Di Vittorio	€ 43.638,96	€ 19.974,50	€ 23.664,46	98,1%
EC.010	Nido Gelsi	€ 17.420,00	€ 6.968,00	€ 10.452,00	87,7%
EC.027	Elementare Don Trombelli	€ 47.631,27	€ 21.533,07	€ 26.098,20	74,3%
TOTALE		€ 177.111,56	€ 101.998,90	€ 75.112,66	

- la proposta prevedeva un riconoscimento al Comune di San Lazzaro di Savena, di parte dei proventi derivanti dall'eventuale accesso al "CONTO TERMICO 2.0" per gli interventi già realizzati di cui alla deliberazione di G.C. n.118/2023, pari ad un valore stimato di euro 40.436,86, a fronte di un corrispettivo di competenza del Comune di San Lazzaro stimato dal proponente in euro 75.112,66 alla luce delle modifiche introdotte dall'emendamento 48 ter presente all'interno della conversione in legge del DL 104 del 14 agosto 2020, a causa di maggiori costi sostenuti dall'impresa esecutrice dei lavori;
- su richiesta dell'Amministrazione si è convenuto altresì di ridefinire, in accordo tra le parti, la quota dei proventi derivanti dall'eventuale accesso al "CONTO TERMICO 2.0" per gli interventi già realizzati di cui alla deliberazione di G.C. n.118/2023 a favore del Comune di San Lazzaro di Savena, quantificando tale quota in euro 101.998,90, accordo confermato da parte dal raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti con nota prot. n.30304 del 20/07/2023;
- con deliberazione di G.C. n. 115 del 19/07/2023 è stato dichiarato l'interesse pubblico dell'accesso al "CONTO TERMICO 2.0" da parte dell'aggiudicatario della Convenzione, in virtù dei benefici economici spettanti all'Ente;
- con medesimo atto è stato avviato l'iter finalizzato alla sottoscrizione ai sensi dell'art. 11 della L. n. 241/1990 di un accordo pubblico-privato tra il Comune di San Lazzaro di Savena

e l'aggiudicatario della Convenzione, per una quota dei proventi derivanti dall'eventuale accesso al "CONTO TERMICO 2.0" a favore del Comune di San Lazzaro di Savena di euro 101.998,90, e definire le modalità di corresponsione degli introiti nonché della successiva fase di registrazione degli atti, dando altresì atto che l'accordo sarà approvato dall'Organo competente;

- con successive note Prott. n. 13297 e 13351 del 27/03/2024 il mandante del R.T.I. aggiudicatario della Convenzione ha provveduto a trasmettere copia degli accordi operativi interni al raggruppamento e dei contratti stipulati con il G.S.E. per l'accesso al "CONTO TERMICO 2.0", per un importo complessivo lordo effettivo del contributo pari ad euro 176.020,42, a fronte degli stimati euro 177.111,56 iniziali:

Codice Edificio	Denominazione	Incentivo erogato (al netto del contributo al GSE e di quanto previsto Emendamento 48 ter della conversione in legge del DL 104-2020)	N° contratto di riferimento
EC.004	Municipio	€ 29.120,71	CT00732151
EC.006	Mensa Poggi	€ 14.113,34	CT00732594
EC.007	Materna Canova	€ 24.647,00	CT00732210
EC.009	Nido Di Vittorio	€ 43.455,95	CT00732586
EC.010	Nido Gelsi	€ 17.237,00	CT00730239
EC.027	Elementare Don Trombelli	€ 47.446,42	CT00732626
TOTALE		€ 176.020,42	

- con medesimo documento il mandante del R.T.I. aggiudicatario della Convenzione ha provveduto a ridefinire in euro 100.909,59 la quota netta da riconoscere al Comune di San Lazzaro di Savena, una volta detratto il contributo a favore del G.S.E. come previsto all'art.17 del D.M. 28 dicembre 2012 di euro 1.089,31 (Corrispettivo per la copertura dei costi sostenuti per lo svolgimento delle attività da parte del G.S.E);
- a tale fine si rende necessario addivenire, appunto, ad un accordo, ex articolo 11 della L. 241/1990, con il raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti, per definire le modalità di corresponsione all'Amministrazione degli introiti derivanti dall'accesso al "CONTO TERMICO 2.0" da parte dell'aggiudicatario della Convenzione;

Dato atto che i contenuti dell'accordo devono contenere i seguenti elementi:

- il raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti si impegna a:
 - ✓ curare e formalizzare tutte le pratiche con il G.S.E., per conto e a nome del Comune, per l'accesso al Conto Termico 2.0 per gli immobili oggetto di intervento di efficientamento come da deliberazione di GC n. 118 del 20/07/2022;
 - ✓ corrispondere al Comune, quale contributo per l'ottenimento di incentivi da parte del G.S.E. derivanti dall'accesso al Conto Termico 2.0, la somma di euro 100.909,59 in unica soluzione da versare entro il giorno 31/12/2024 tramite sistema PagoPA;
 - ✓ farsi carico dell'attività di progettazione degli ulteriori lavori di efficientamento della sede Municipale così come richiesti dal Comune;
 - ✓ accettare l'esecuzione degli ulteriori lavori di efficientamento della sede Municipale come da progetto acquisito in atti del Comune con Prot. n. 10738 del 08/03/2024, quale parte integrante e sostanziale dell'accordo, per un importo lavori di euro 82.712,78, oltre IVA 22% per euro 18.196,81 e quindi per un totale complessivo di euro 100.909,59;
 - ✓ sottoscrivere entro 30 giorni dalla sottoscrizione dell'accordo il contratto per l'esecuzione degli ulteriori lavori di efficientamento della Sede Municipale, che sarà redatto in forma di scrittura privata tra le parti;
 - ✓ avviare i lavori una volta sottoscritto il contratto, e comunque anche in via d'urgenza, se necessario, entro il giorno 01/07/2024;
 - ✓ eseguire i lavori secondo i dettami di cui al D.Lgs. n.36/2023 e le norme contrattuali;
 - ✓ ultimare i lavori entro il giorno 31/12/2024;

- ✓ osservare e a far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici), ai sensi dell'articolo 2, comma 3 dello stesso D.P.R., e a trasmettere copia dello stesso ai propri collaboratori a qualsiasi titolo e a fornire prova dell'avvenuta comunicazione;
- il Comune di San Lazzaro di Savena, in virtù del rilevato interesse pubblico sopra descritto, si farà carico di:
 - ✓ concedere al raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti l'accesso al Conto Termico 2.0 per gli immobili comunali di cui in deliberazione di GC .118/2022 e tutte le autorizzazioni necessarie per l'ottenimento dei contributi previsti;
 - ✓ garantire negli immobili oggetto di intervento di efficientamento come da deliberazione di GC n. 118 del 20/07/2022, per un periodo di 5 anni successivi alla data di erogazione da parte del G.S.E. degli incentivi oggetto del presente accordo, il mantenimento dei requisiti che hanno consentito l'accesso agli incentivi stessi, ai sensi dell'art.4 comma 3 del DM 16/02/16;
 - ✓ approvare, contestualmente al presente accordo, il progetto di efficientamento della Sede Municipale acquisito in atti con Prot. n. 10738 del 08/03/2024;
 - ✓ finanziare il progetto nel Bilancio 2024-2026, esercizio 2024, alla prima variazione utile del Bilancio;
 - ✓ affidare al raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti, con successivo atto di impegno di spesa, i lavori di efficientamento della Sede Municipale per un importo lavori di euro 82.712,78, oltre IVA 22% per euro 18.196,81 e quindi per un totale complessivo di euro 100.909,59;
 - ✓ predisporre entro 30 giorni dalla sottoscrizione dell'accordo il contratto per l'esecuzione degli ulteriori lavori di efficientamento della Sede Municipale, che sarà redatto in forma di scrittura privata tra le parti;
 - ✓ provvedere al pagamento delle prestazioni eseguite dal raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti per l'esecuzione dei lavori di efficientamento della Sede Municipale, pari ad euro 82.712,78 oltre IVA di legge, in un'unica soluzione entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura, che potrà essere emessa dal Raggruppamento solo successivamente al collaudo positivo da parte del Comune dei lavori, nonché all'accredito del versamento, effettuato da parte del Raggruppamento, del contributo di euro 100.909,59 di cui all'Art.2 del presente accordo;
 - ✓ trasmettere al raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti, ai sensi dell'articolo 17 del D.P.R. n. 62/2013, copia del Decreto stesso, per una sua più completa e piena conoscenza; carico della realizzazione dell'intervento di chiusura della cavità con un manufatto accessibile all'interno della proprietà M. F. nonché di garantire, per tramite dell'Ente Parco, il controllo periodico visivo della cavità e, se risultasse necessario, predisporre i dovuti approfondimenti strutturali per valutare la stabilità della cavità per i motivi già evidenziati;

Dato atto altresì che:

- il raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti si è dichiarato disponibile a corrispondere all'Amministrazione comunale quanto di propria spettanza al momento della sottoscrizione dell'accordo che si rende necessario approvare, versando la cifra di euro 100.909,59;
- questa entrata di euro 100.909,59 verrà introitata alla risorsa di bilancio 4050000049938/0 Entrate da privati del Bilancio 2024-2026 esercizio 2024 il cui stanziamento sarà previsto nella prima variazione di bilancio utile;
- la spesa di euro 100.909,59 da corrispondere al raggruppamento composto da Consorzio

Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti e sottoscrittore dell'accordo per l'esecuzione dei successivi lavori di efficientamento della Sede Municipale, comprensiva di tutte le spese previste a carico dell'Ente, sarà imputata al capitolo 2020000220109/23 "Manutenzione straordinaria Immobili Pertinenze ed Impianti" del Bilancio 2024-2026 per l'esercizio 2024, il cui stanziamento sarà previsto nella prima variazione di bilancio utile;

Dato atto che il visto di regolarità tecnica sul presente provvedimento viene sottoscritto dall'Arch. Anna Maria Tudisco in sostituzione dell'Ing. Giuseppe Colarossi, come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 661 del 06/08/2021 di delega delle funzioni dirigenziali.

Visto l'art. 11 della L. n. 241/90

Visto l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è stato esaminato dalla 3^a Commissione consiliare nella seduta del 18/04/2024;

DELIBERA

per i motivi descritti in premessa e qui richiamati:

- di confermare l'interesse pubblico per l'accesso al Conto Termico 2.0 per gli immobili comunali di cui in deliberazione di GC .118/2022 da parte del raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti finalizzato alla realizzazione degli interventi di efficientamento della Sede Municipale;
- di approvare l'accordo ai sensi dell'art. 11 della L. n. 241/90, che si allega come parte integrante e sostanziale, tra il Comune di San Lazzaro di Savena e il raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti per l'accesso al Conto Termico 2.0 per gli immobili comunali e la successiva realizzazione degli interventi di efficientamento della Sede Municipale;
- di prendere atto che il Dirigente della 3^a Area Gestione del Territorio procederà alla sottoscrizione dell'accordo ai sensi dell'art. 11 della L. n. 241/90 con il raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti per l'accesso al Conto Termico 2.0 per gli immobili comunali e la successiva realizzazione degli interventi di efficientamento della Sede Municipale, nonché della successiva fase di registrazione degli atti;
- di dare mandato al Dirigente della 3.a Area Gestione del Territorio di procedere, una volta sottoscritto l'accordo predetto e accertato il versamento da parte raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti dell'importo di euro 100.909,59, all'avvio di tutte le conseguenti e successive fasi e procedure di competenza dell'Amministrazione comunale finalizzate alla realizzazione degli interventi di efficientamento della Sede Municipale;
- di dare atto che l'entrata di euro 100.909,59 verrà introitata alla risorsa di bilancio 4050000049938/0 "Entrate da privati" del Bilancio 2024-2026 esercizio 2024 il cui stanziamento sarà previsto nella prima variazione di bilancio utile;
- di dare atto che la spesa di euro 100.909,59 per la realizzazione degli interventi efficientamento della Sede Municipale, da corrispondere al raggruppamento composto da Consorzio Innova soc. cooperativa quale mandataria e da Rekeep spa e da Gesta spa a Socio Unico quali mandanti e sottoscrittore dell'accordo, comprensiva di tutte le spese previste a carico dell'Ente, sarà imputata al capitolo 2020000220109/23 "Manutenzione straordinaria Immobili Pertinenze ed Impianti" del Bilancio 2024-2026 per l'esercizio 2024, che sarà prevista nella prima variazione di bilancio utile;
- si procederà all'accertamento dell'entrata di euro 100.909,59 successivamente alla sottoscrizione dell'accordo ai sensi dell'art.11 della L. n. 241/90, secondo le tempistiche stabilite dal G.S.E. per i finanziamenti derivanti dall'accesso al Conto Termico 2.0, e all'affidamento degli interventi di efficientamento della Sede Municipale per l'importo complessivo di euro 100.909,59 successivamente all'accertamento dell'entrata.

Richiesta l'immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, 4^o comma del D.Lgs. 18 agosto 2000,

n. 267 per poter procedere con immediatezza alla sottoscrizione dell'accordo e alla realizzazione dei lavori successivi.

La Presidente dichiara aperta la discussione. Al termine procede con la votazione della proposta di delibera con votazione palese mediante strumento elettronico sia per i Consiglieri presenti presso la sede comunale che per quelli collegati in videoconferenza.

Consiglieri presenti e votanti: n. 17

Voti favorevoli alla proposta: n. 17 (Malpensa Marina, Morara Matteo, Binda Daniele, Ligorio Claudia, Barricelli Carlo, Bonicelli Della Vite Corinna, Ballestrazzi Alessandro, Marone Maria, Zaniboni Chiara, Calderoni Stefania, Giorgi Luca, Chiodini Lucia, Cavallaro Michele, Jalla Paola, D'Errico Massimiliano, Sangiorgi Alessandro, Tentoni Luciano)

Voti contrari alla proposta: n. //

Astenuti: n. //

La proposta è accolta all'unanimità.

Indi, stante l'urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile come segue:

Voti favorevoli alla I.E.: n. 17 (Malpensa Marina, Morara Matteo, Binda Daniele, Ligorio Claudia, Barricelli Carlo, Bonicelli Della Vite Corinna, Ballestrazzi Alessandro, Marone Maria, Zaniboni Chiara, Calderoni Stefania, Giorgi Luca, Chiodini Lucia, Cavallaro Michele, Jalla Paola, D'Errico Massimiliano, Sangiorgi Alessandro, Tentoni Luciano)

Voti contrari alla proposta: n. //

Astenuti: n. //

Per tutta la durata della seduta non si sono verificati problemi di connessione.

oOo

Deliberazione n. 21 del 22/04/2024

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
MALPENSA MARINA
FIRMATO CON FIRMA DIGITALE
ART. 21 DLGS N.82/2005

IL SEGRETARIO GENERALE
BONACCURSO BEATRICE
FIRMATO CON FIRMA DIGITALE
ART. 21 DLGS N.82/2005

oOo

Deliberazione n. 21 del 22/04/2024